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ne om forfald af en økonomisk sikkerhed også bør til- 
passes på dette område. 

Det foreslås således, at en økonomisk sikkerhed, 
der er stillet i forbindelse med udstedelse af et visum, 
ikke forfalder til betaling, hvis udlændingen under vi- 
sumopholdet ansøger om en af de typer opholdstilla- 
delse, som fremover heller ikke skal kunne udløse en 
karensperiode. Der henvises til afsnit 3.2.2.2. 

Som i dag vil den økonomiske sikkerhed heller ikke 
fremover forfalde til betaling, hvis hensyn af humani- 
tær karakter afgørende taler derimod. 

Er der bestemte grunde til at antage, at det afgøren- 
de formål med ansøgningen om opholdstilladelse er at 
undgå, at beløbet forfalder til betaling, eller at forlæn- 
ge opholdet her i landet, og det er åbenbart, at ansøg- 
ningen ikke kan føre til meddelelse af opholdstilladel- 
se, vil indgivelse af ansøgningen dog indebære, at den 
økonomiske sikkerhed forfalder. 

Der vil herefter være overensstemmelse mellem ka- 
rensreglerne og reglerne om forfald af en økonomisk 
sikkerhed. 

Der henvises til lovforslagets § 1, nr. 1. 

3.2.3.3. Justering af praksis i forhold til kortvarig 
overskridelse af visumperioden 

I tilknytning til justeringen af praksis, således at der 
-  under visse betingelser -  ikke ifaldes en karensperi- 
ode ved en kortvarig førstegangsoverskridelse af vi- 
sumperioden, jf. afsnit 3.2.2.3, vil praksis med hensyn 
til forfald af en økonomisk sikkerhed blive justeret på 
samme måde. Det er således de samme omstændighe- 
der, der er beskrevet i afsnit 3.2.2.3., som vil kunne 
føre til at en eventuel økonomisk sikkerhed ikke for- 
falder til betaling. 

Justeringen vil blive gennemført ved en revision af 
Integrationsministeriets visumpraksisnotat. 

Som i dag vil en økonomisk sikkerhed heller ikke 
forfalde til betaling, hvis det ulovlige ophold skyldes 
omstændigheder, der ikke kan lægges den pågælden- 
de til last, f.eks. at udrejse ikke er sket som følge af 
trafikforsinkelser, strejker, vejrliget eller sygdom. 

3.3. Øvrige forslag fra arbejdsgruppen og arbejds- 
gruppens myndighedsrepræsentanter 

Det fortsatte samarbejde med erhvervsrepræsentan- 
terne har allerede nu resulteret i, at integrationsmini- 
steren på baggrund af visumarbejdsgruppens anbefa- 
linger har godkendt en forsøgsvis etablering af turist- 
ordninger i forhold til Indien, Kina og Ukraine, hvor- 
efter statsborgere fra de pågældende lande i en nær- 
mere afgrænset periode fra den 1. juli 2008 til den 30. 
juni 2009 kan meddeles visum med henblik på turist- 
besøg her i landet. Statsborgerne fra de pågældende 

lande vil i forsøgsperioden alene kunne meddeles tu- 
ristvisum, hvis de opfylder nogle nærmere fastlagte 
kriterier. Bl.a. skal de pågældende have købt en pak- 
kerejse, som mindst omfatter transport og hotelreser- 
vation. 

I forhold til Indien og Ukraine består forsøgsord- 
ningen mere konkret i, at der i forsøgsperioden etable- 
res en rejsebureauordning i lighed med den ordning, 
der i dag. gælder for Rusland. Udlændingeservice er 
påbegyndt akkreditering af rejsebureauer til Ukraine, 
og det første rejsebureau blev akkrediteret i juni 2008. 

I forhold til Kina består forsøgsordningen i, at der i 
forsøgsperioden meddeles turistvisum til personer, 
der har købt en pakkerejse til Danmark, og som efter 
en konkret vurdering af de personlige forhold ikke kan 
antages at udgøre en immigrationsrisiko. 

Forsøgsordningerne indeholder relevante kontrol- 
mekanismer, idet ordningerne vil blive fulgt løbende 
med henblik på at afdække eventuelt misbrug, lige- 
som ordningernes effekt afslutningsvis vil blive eva- 
lueret. De væsentligste parametre i forbindelse med 
evalueringen vil herefter være, om ordningen er ble- 
vet misbrugt af personer, der reelt ønsker et længere- 
varende ophold i Danmark eller et af de øvrige Schen- 
genlande, og om ordningen har givet anledning til 
øgede turismeindtægter. 

Andre af visumarbejdsgruppens forslag er allerede 
i løbet af det første halvår af 2008 implementeret ad- 
ministrativt. Det gælder f.eks. mange af de praktiske 
forslag, hvorved man forsøger at mindske antallet af 
sager, der sendes til afgørelse hos Udlændingeservice. 
Disse forslag skal sikre, at en sag alene ender med 
sagsbehandling hos Udlændingeservice -  med en der- 
af følgende forlænget sagsbehandlingstid -  hvis der er 
en god grund hertil. 

Med henblik på at nedbringe af antallet af sager, der 
videresendes til Udlændingeservice mhp. afgørelse, 
og sikre en bedre oplysning af de pågældende sager, 
er der således udpeget særlige kontaktpersoner i Ud- 
lændingeservice i relation til hver enkelt dansk repræ- 
sentation. Udlændingeservice har i marts og april 
2008 undervist mere end 100 udsendte/lokalansatte 
visummedarbejdere i visumadministration, herunder i 
rapportens anbefalinger. Udlændingeservice har un- 
dervist specifikt på repræsentationer i Kina, Rusland, 
England og Egypten. 

Endvidere har Udlændingeservice indført en proce- 
dure, der betyder, at Udlændingeservice ikke automa- 
tisk sender et spørgeskema til den herboende forret- 
ningsforbindelse. Udlændingeservice vurderer såle- 
des i hvert enkelt tilfælde, om fremsendelse af spørge- 
skemaet er nødvendigt, eller om f.eks. en telefonop- 


